
 
 

 

  

M i n i s t e r o  d e l l ' I s t r u z i o n e ,  d e l l ' U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  S t a t a l e  d i  M o r t a r a  

V i a  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )   

  t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8  -  s i t o :  http://www.ddmortara.it/wordpress/ 

 e-mail:  (DIRIGENTE) dirigente@ddmortara.it - preside@ddmortara.it- (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  5431  / VI / 10      Mortara, 4 ottobre 2016 
 
 
        Al personale dell’I C Mortara - SEDE 
 

        Al sito web 
 

        Agli atti 
 
 
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-54 
CODICE CUP  H26J15001000007 
CODICE CIG   Z4D1B34D4D 
 
OGGETTO: PON (FESR) 2014-2020. Avviso di selezione per reclutamento di esperti 
(Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica) per n. 1 incarico di collaudatore – 
Realizzazione, l’ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n.°AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015 finalizzato alla 
realizzazione o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 08/03/2016 relativa all'assunzione in 
bilancio del progetto autorizzato  
 
VISTA la nota prot. n.° AOODGEFID\1764 del 20/01/2016 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Ufficio IV, con 
la quale è stato autorizzato l’avvio del progetto 10.8.1.A1 – FERSRPON-LO-2015-54 dal titolo  
“ Rete WI-FI e gestione IN LAN delle lezioni “ 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.16  del 8 marzo 2016 
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020;  
 
VISTI i Regolamenti CE n.1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali; 
n.1301/2013 relativo al FESR; n.1304/2013 relativo al FSE; 
 



CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma 
Operativo Nazionale per le scuole, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020 
FESR 10.8 ASSE I prevede anche la fase conclusiva obbligatoria di collaudo;  
 
RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n.° 1 figura per lo svolgimento 

dell’attività di COLLAUDATORE nell’ambito del progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-54 

DISPONE 

Ai fini della verifica della completezza e del corretto funzionamento delle attrezzature acquisite 

per il Piano Integrato degli Interventi l’avvio della procedura per la selezione e il reclutamento 

di esperti interni all’Istituto a cui affidare l ‘incarico  per la prestazione dell’attività di ESPERTO 

COLLAUDATORE ai fini del collaudo delle attrezzature del seguente progetto: 

 

Progetto: 10.8.1.A1 – FESRPON-LO-2015-54 “ Rete WI-FI e gestione IN LAN delle 

lezioni “ 

EMANA 

AVVISO RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE ESPERTO COLLAUDATORE 

 
 

L’Istituto intende reclutare, nell’ambito del personale interno, N°1 docente esperto 
COLLAUDATORE per la realizzazione del Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-54 dal Titolo 
“Rete WI-FI e gestione IN LAN delle lezioni ”.  
 
Prerequisito inderogabile sarà il possesso di competenze professionali e tecniche adeguate, 
definite nella tabella sottostante. 
 
Gli interessati a svolgere funzione di COLLAUDATORE possono presentare la propria 
disponibilità, compilando la scheda allegata, corredata di: 
 

- referenze e curriculum vitae (modello europeo, con riferimento alle attività attinenti al 
percorso per cui presentano la candidatura. Non saranno presi in considerazione 
curriculum generici o con titoli non collegati alle attività formative),  

 
Criteri di scelta. 
La selezione fra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente 
Scolastico in base ai titoli ed alle competenze indicate, sulla base dei criteri di valutazione e dei 
punteggi di seguito specificati: 
 
 

 
TITOLI ED ESPERIENZE LAVORATIVE 

 

 
VALUTAZIONE 

 
Diploma di istruzione secondaria superiore 
 

Punti 5/100 
 

Diploma di laurea in aree disciplinari attinenti al 
settore informatico (informatica, matematica, ecc.) 

Punti 20/100 
 

Master, corsi di perfezionamento o specializzazione 
post laurea relativi al settore informatico  
 

Punti 5/100 
 

Esperienze progetti PON 
 

punti 10/100  
 

Funzione strumentale nel settore delle ICT presso 
istituti scolastici  
 

Punti 5 per incarico 
Max punti 20/100  
 

Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico 
presso istituti scolastici  
 

Punti 5 per incarico 
Max punti 20/100  
 

Certificazioni informatiche (ECDL, EIPASS) 
 

Punti 5 per certificazione 
Max punti 10/100  



 
Partecipazione a corsi di formazione, seminari attinenti 
al settore informatico  
 

Punti 2 per corso 
Max punti 4/100  
 

Formatore in corsi di informatica 
 

Punti 6/100 

 
 
I candidati, nel presentare la propria disponibilità, accettano le suddette modalità di selezione 
e prendono atto che il criterio di individuazione dell’esperto si basa sulla scelta valutata 
dall’Istituto come più vantaggiosa ai fini progettuali, dichiarandosi edotti sui tempi 
improrogabili previsti dal PON per le procedure di attuazione dei Progetti. 
 
Informazioni generali.  
L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato. 
Al candidato selezionato l’Istituto affiderà l’incarico per iscritto; il trattamento economico, sarà 

pari a Euro Zero (€ 0,00) come previsto dal Piano Finanziario autorizzato. Le attività si 

svolgeranno secondo una calendarizzazione che sarà tempestivamente comunicata agli esperti 

selezionati i quali si impegnano a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la 

definizione operativa del progetto. L'incarico potrà essere attribuito anche in presenza di 

una sola istanza, purché rispondente alle esigenze progettuali.  

Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o 

società interessate alle gare di fornitura delle attrezzature.  

 
 
Trattamento dei dati. 
Tutti i dati personali di cui l'Istituto Comprensivo di Mortara venga in possesso in occasione 
dell'espletamento dei procedimenti selettivi saranno trattati ai sensi del D.Lvo. n.196/03 e 
delle normative vigenti. 
La presentazione della domanda da parte del candidato implica il consenso al trattamento dei 
propri dati personali, compresi gli eventuali dati sensibili, a cura del personale assegnato 
all'Ufficio preposto alla conservazione delle domande ed all'utilizzo delle stesse per lo 
svolgimento della procedura di selezione. 
Il responsabile del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. 
 
Termini per la presentazione. 
Le istanze, utilizzando gli appositi modelli di seguito allegati e corredate dalla documentazione 
richiesta, con la dicitura “Disponibilità COLLAUDATORE 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-54”, 
dovranno pervenire brevi manu in originale con firma del candidato, e per e-mail  
pvic81700e@istruzione.it – entro e non oltre le ore 12.00 del 20 ottobre 2016 al 
seguente indirizzo (faranno fede data e ora di ricezione presso l'Ufficio Protocollo; l’istituto non 
si assume responsabilità per disguidi e/o ritardi nella consegna o nella ricezione dei plichi):  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MORTARA – Viale Dante, 1 – 27036 MORTARA 

 
Il presente avviso è pubblicato all’Albo della Scuola, sul sito web dell’Istituto 
(www.ddmortara.it/wordpress) 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
         Dott. Piera VARESE 
        

            Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                         Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993 

 
 
 
 
 
 



Allegato 1 bando SELEZIONE ESPERTI  Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-54  dal Titolo “ Rete WI-

FI e gestione IN LAN delle lezioni 

 

 

Al  DIRIGENTE SCOLASTICO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

MORTARA 

OGGETTO: SELEZIONE ESPERTI  Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-54  dal Titolo “ 

Rete WI-FI e gestione IN LAN delle lezioni “ – per n. 1 incarico di COLLAUDATORE. 

Scheda candidatura (*) 

(da presentare all’Ufficio Protocollo e inviare per e-mail a pvic81700e@istruzione.it) 

Il/La sottoscritt_  _________________________________________________________ 

nat_ a ________________________ il ___________ C.F. ________________________   

residente a ___________________________      Via ____________________________  

tel.(fisso e cell.)  ____________________  email ___________________________ 

in servizio presso l’Istituto/Ente _____________________________________________ 

TITOLO DI STUDIO POSSEDUTO_____________________________________conseguito  

presso_________________________________________ con voti ____________________  

chiede 

alla S.V. di partecipare alla selezione, in qualità di ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE, per il 

seguente progetto: Progetto: 10.8.1.A1 – FESRPON-LO-2015-54   

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci 

sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni 

richiamate all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445- 00, dichiara:  

- di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di 

procedimenti penali ovvero _________________________________________ ; . 

- di non essere stato destituito da pubblico impiego; .  

- di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego; . 

-  essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche; .  

- di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto; 

- di impegnarsi ad assumere l’incarico senza riserve e di essere disponibile a collaborare anche 

oltre le ore previste dall’incarico.  

Alla presente istanza allega: 

. tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto progettista;  

. curriculum vitae in formato europeo;  

. ogni altro titolo utile alla selezione. 

 Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel 

rispetto del D.L.vo n. 196-03 (Codice in materia di protezione dei dati personali), per gli 

adempimenti connessi alla presente procedura 

 

Data        Firma ………………………………….  

  



 

 

Allegato 2 bando SELEZIONE ESPERTI  Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-54  dal Titolo “ Rete WI-

FI e gestione IN LAN delle lezioni “. 

TABELLA TITOLI/ COMPETENZE 

(da compilare e inviare, insieme al CV,  per e-mail a: pvic81700e@istruzione.it  

 
TITOLI ED ESPERIENZE 

LAVORATIVE 
 

 
VALUTAZIONE 

 

ATTRIBUITI 

DAL 
CANDIDATO 

ASSEGNATI DAL 
DIRIGENTE 

Diploma di istruzione secondaria 
superiore 
 

Punti 5/100 
 

  

Diploma di laurea in aree 
disciplinari attinenti al settore 
informatico (informatica, 
matematica, ecc.) 

Punti 20/100 
 

  

Master, corsi di perfezionamento 
o specializzazione post laurea 
relativi al settore informatico  
 

Punti 5/100 
 

  

Esperienze progetti PON 
 

punti 10/100  
 

  

Funzione strumentale nel settore 
delle ICT presso istituti scolastici  
 

Punti 5 per incarico 
Max punti 20/100  
 

  

Responsabile laboratorio 
informatico e/o scientifico presso 
istituti scolastici  
 

Punti 5 per incarico 
Max punti 20/100  
 

  

Certificazioni informatiche 
(ECDL, EIPASS) 
 

Punti 5 per certificazione 
Max punti 10/100  
 

  

Partecipazione a corsi di 
formazione, seminari attinenti al 
settore informatico  
 

Punti 2 per corso 
Max punti 4/100  
 

  

Formatore in corsi di informatica 
 

Punti 6/100   

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni  non veritiere, di formazione o uso 

di atti falsi, richiamate dall’art. 75 del DPR 445/2000, dichiaro che quanto sopra corrisponde a 

verità. Ai sensi del D.lgs. 196/2003 dichiaro, altresì, di essere informato che i dati raccolti 

saranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento 

per il quale la presente dichiarazione viene resa e che al riguardo competono al sottoscritto 

tutti diritti previsti dall’art. 7 della legge medesima.  

Luogo e data ………………………………….  FIRMA ……………………………………….. 

I  dati forniti dal docente,  ai sensi del d.lgs. 3006/2003, n. 196, recante disposizioni a tutela 

delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, potranno formare 

oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa richiamata e degli obblighi di riservatezza 

cui è ispirata l’attività dell’Istituto. In relazione ai predetti trattamenti, potrà esercitare i diritti 

di cui all’art. 7 del d.lgs. 30.06.2003, n. 196. 

 

Luogo e data ………………………………….  FIRMA ………………………………………..  


